令和６年５月６日
保護者の皆様

ベルリン日本人国際学校校長 中川 勝美
同 算数・数学担当 中泉 宗春

令和６年度 算数・数学検定の実施について

新緑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。日頃より、本校の教育活動にご支援ご協力を賜り御礼申し上げます。

さて、本年度より本校にて算数・数学検定を下記のとおり実施いたします。

つきましては、児童生徒の申込をお持ちしておりますので、よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 第１回 令和６年７月６日（土）午前９時開始予定

２ 申込期間 令和６年５月16日（木）～30日（木）

３ 会 場 ベルリン日本人国際学校 Haynauer Str.72a ℡ 030-803-6830

４ 実 施 級 算数検定８級（小学４年程度） 数学検定５級（中学１年程度）

算数検定７級（小学５年程度） 数学検定４級（中学２年程度）

算数検定６級（小学６年程度） 数学検定３級（中学３年程度）

５ 検 定 料 算数検定８級 3,100円 数学検定５級 3,800円

算数検定７級 3,100円 数学検定４級 3,800円

算数検定６級 3,100円 数学検定３級 4,300円

※ユーロに換算し、送金手数料を加え、検定日に集金します。

６ 検定時間 算数検定８級 50分 数学検定５級 １次：50分 ２次：60分

算数検定７級 50分 数学検定４級 １次：50分 ２次：60分

算数検定６級 50分 数学検定３級 １次：50分 ２次：60分

７ そ の 他 ○ 受検者が５名に満たない場合は、実施できません。

○ 申込期間以降のキャンセルはできませんので、あらかじめご了承

ください。

○ ご不明な点がある場合は、ベルリン日本人国際学校＜中泉＞まで

メール（info@jap-schule-berlin.de）にてお問い合わせください。

○ 第２回検定は、11月９日（土）午前９時開始を予定しています。

＜申込期間：10月17日（木）～31日（木）＞

令和６年度 第１回算数・数学検定申込用紙

小・中 年 名前 受検級 級

連絡先メールアドレス